
Projekto lyginamasis  

variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2018 M. BALANDŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 4-250 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 1 PRIORITETO 

„MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS PLĖTROS IR INOVACIJŲ 

SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 01.2.1-MITA-T-852 „INOSTARTAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m.     d. Nr. 4- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu, 

p a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  

1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ priemonės  

Nr. 01.2.1-MITA-T-852 „Inostartas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2018 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 4-250 „Dėl  

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių 

tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ priemonės Nr. 01.2.1-MITA-T-852 

„Inostartas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

 1. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Projektas turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus, patvirtintus 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto 2017 m. 

lapkričio 17 d. protokoliniu sprendimu Nr. 44(P)-7(29) ir 2019 m. rugpjūčio 8 d. protokoliniu 

sprendimu Nr. 44P-8 (44) ir 2021 m. : 

17.1. Projektas atitinka Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos 

inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“, nuostatas (vertinama, ar projektas 

prisideda prie Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos 1 tikslo „plėtojant naujas žinias 

ir jų taikymą, ugdyti inovatyvią visuomenę“ 3 uždavinio įgyvendinimo „skatinti inovatyvaus verslo 

kūrimą, sudarant palankias sąlygas ir suteikiant žinių apie inovatyvaus verslo pradžią“ įgyvendinimo, 

t. y. projektą galės vykdyti ir naujas inovatyvus SVV subjektas (inovatyvių startuolių verslo pradžia, 

verslo plėtra, vykdant MTEP veiklas) ir 1 uždavinio „plėtoti aukšto lygio žinias, mokslinius tyrimus, 

eksperimentinės plėtros veiklą“ įgyvendinimo, t. y. projektą vykdys MVĮ, kurios sudarys sąlygas 

didinti Lietuvos tyrėjų ir (ar) mokslininkų kompetenciją, juos įdarbindamos ir taip vystys kuriamus 

produktus, siekdamos šių produktų komercinio realizavimo).Projektas atitinka Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sričių 2021–2023 metų strateginio 

veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. kovo 

23 d. įsakymu Nr. 4-217 „Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo 

sričių 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – 2021–2023 metų 

strateginis veiklos planas), nuostatas (vertinama, ar projektas prisideda prie 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano pirmojo tikslo „Didinti šalies ekonomikos konkurencingumą, verslo 

produktyvumą ir aukštos pridėtinės vertės verslo lyginamąją dalį“ antrojo uždavinio „Kurti 

ir diegti pažangiąsias technologijas ir inovacijas bei skatinti jų sklaidą“ įgyvendinimo. Siekiant 

pirmojo 2021– 2023 metų strateginio veiklos plano tikslo ir antrojo uždavinio įgyvendinimo, 

projektu turi būti siekiama vykdyti mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros veiklas).  

https://eimin.lrv.lt/lt/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-2021-2023-m-strateginis-veiklos-planas
https://eimin.lrv.lt/lt/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-2021-2023-m-strateginis-veiklos-planas
https://eimin.lrv.lt/lt/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-2021-2023-m-strateginis-veiklos-planas
https://eimin.lrv.lt/lt/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-2021-2023-m-strateginis-veiklos-planas
https://eimin.lrv.lt/lt/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerija/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/strateginiai-veiklos-planai/ekonomikos-ir-inovaciju-ministerijos-2021-2023-m-strateginis-veiklos-planas


2 

 

17.2. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės  plėtros ir inovacijų 

raidos (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl Prioritetinių mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės  plėtros ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) prioritetų 

įgyvendinimo programos patvirtinimo“, nuostatas ir bent vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką 

(vertinama, ar projektas prisideda prie Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo programos ir atitinka bent 

vieno prioriteto įgyvendinimo tematiką). 

17.3. Pareiškėjo metinė apyvarta per paskutinius finansinius metus iki paraiškos pateikimo 

yra ne mažesnė kaip 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (vertinama, ar pareiškėjas yra veikiantis 

ir jo metinė apyvarta per paskutinius finansinius metus iki paraiškos pateikimo yra ne mažesnė kaip 

15 000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų). Vertinami paskutinių metų iki paraiškos pateikimo 

finansinės atskaitomybės dokumentai. Šis kriterijus bus taikomas Aprašo 10.2 ir 10.3 papunkčiuose 

nurodytoms veikloms. Šis kriterijus taikomas tik paraiškų vertinimo metu.“ 

2. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Teikiamų pagal Aprašą projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 

12 mėnesių nuo dotacijos sutarties pasirašymo dienos Aprašo 10.1 papunktyje nurodytos veiklos 

atveju, 24 18 mėnesiai mėnesių nuo dotacijos sutarties pasirašymo dienos Aprašo 10.2 papunktyje 

nurodytos veiklos atveju ir 18 mėnesių nuo dotacijos sutarties pasirašymo dienos Aprašo 10.3 

papunktyje nurodytos veiklos atveju.“ 

3. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Paraiškos pagal Aprašą gali būti teikiamos iki 2021 m. kovo  spalio 31 dienos, o išlaidos 

apmokamos vadovaujantis Projektų taisyklių 213.1 ir 213.5 papunkčiuose nustatytais terminais.“ 

4. Pripažįstu 22 punktą netekusiu galios. 

5. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Projektu turi būti siekiama toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodiklių: 

26.1. rezultato stebėsenos rodiklio „Investicijas gavusių įmonių išlaidos MTEP veikloms“, 

kodas R.N. 827 (rodiklis privalomas, kai vykdoma bet kuri iš Aprašo 10 punkte nurodytų veiklų ir 

naudojamas tik pradinei reikšmei nurodyti); 

26.11. rezultato stebėsenos rodiklio „Investicijas gavusių įmonių išlaidos MTEP 

veikloms per 3 metus po projekto įgyvendinimo“, kodas R.N. 844 (rodiklis naudojamas tik 

galutinei reikšmei nurodyti); 

26.2. produkto stebėsenos rodiklio „Subsidijas gaunančių įmonių skaičius“, kodas  

P.B. 202 (rodiklis privalomas, kai vykdoma bet kuri iš Aprašo 10 punkte nurodytų veiklų); 

26.3. produkto stebėsenos rodiklio „Naujų įmonių, gavusių investicijas, skaičius“, kodas 

P.B. 205 (rodiklis privalomas, kai vykdoma tik Aprašo 10.1 papunktyje nurodyta veikla); 

26.4. produkto stebėsenos rodiklio „Investicijas gavusiose įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos“, kodas P.N. 804 (rodiklis privalomas, kai vykdoma tik Aprašo 10.1 ir (arba) 

10.3 papunkčiuose nurodytos veiklos ir naudojamas tik pradinei reikšmei nurodyti); 

26.5. produkto stebėsenos rodiklio „Investicijas gavusių įmonių sukurti gaminių, paslaugų 

ar procesų prototipai (koncepcijos)“, kodas P.N. 814 (rodiklis privalomas, kai vykdoma tik Aprašo 

10.1 ir (arba) 10.2 papunkčiuose nurodytos veiklos; 

26.6. produkto stebėsenos rodiklio „Įvertintos galutinio produkto bandomosios partijos“, 

kodas P.N. 840 (rodiklis privalomas, kai vykdoma tik Aprašo 10.3 papunktyje nurodyta veikla).; 

26.61. produkto stebėsenos rodiklio „Investicijas gavusiose įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos per 1 metus po projekto įgyvendinimo“, kodas P.N. 848 (rodiklis 

naudojamas tik galutinei reikšmei nurodyti).“ 

6. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Aprašo 26.1, 26.11, 26.4, 26.5, ir 26.6 ir 26.61 papunkčiuose nurodytų Priemonės 

įgyvendinimo stebėsenos rodiklių skaičiavimui taikomas Nacionalinis stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. 



3 

 

gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 4-933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“. Aprašo 26.2 ir 26.3 papunkčiuose nurodytų Priemonės 

įgyvendinimo stebėsenos rodiklių skaičiavimui taikomas Veiksmų programos stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašas. Visų Aprašo 26 punkte nurodytų Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašai skelbiami ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. Už visų 

Aprašo 26 punkte nurodytų Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių suvedimą į 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų posistemį yra atsakinga įgyvendinančioji institucija.“ 

7. Pakeičiu 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63. Paraiškos vertinamos ne ilgiau kaip 60 40 dienų nuo paraiškos ir visų joje nurodytų 

tinkamai užpildytų priedų gavimo (registravimo) įgyvendinančioje institucijoje dienos. Netinkamai 

užpildyta paraiška ir (ar) jos priedai nėra vertinami, o pareiškėjas per 15 dienų nuo paraiškos gavimo 

(registravimo) įgyvendinančioje institucijoje dienos apie tai yra informuojamas paraiškoje nurodytu 

elektroniniu paštu, nurodomos tikslintinos paraiškos vietos ir (ar) jos priedai. Patikslintą ir tinkamai 

užpildytą paraišką ir (ar) jos priedus pareiškėjas teikia pakartotinai per įgyvendinančiosios institucijos 

pranešime nurodytą terminą.“ 

8. Pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Įgyvendinančioji institucija Projektų taisyklių IV skyriaus aštuonioliktajame skirsnyje 

nustatyta tvarka pagal Aprašo 6 priede pateiktą formą parengia ir pateikia pareiškėjui dotacijos 

sutarties projektą ir nurodo pasiūlymo pasirašyti dotacijos sutartį galiojimo terminą, kuris negali būti 

vėlesnis negu 2021 m. birželio 30 gruodžio 31 diena. Pareiškėjui per įgyvendinančiosios institucijos 

nustatytą pasiūlymo galiojimo terminą nepasirašius dotacijos sutarties, pasiūlymas pasirašyti 

dotacijos sutartį netenka galios. Pareiškėjas turi teisę kreiptis į įgyvendinančiąją instituciją su 

prašymu dėl objektyvių priežasčių, nepriklausančių nuo pareiškėjo, pratęsti dotacijos sutarties 

pasirašymo terminą, bet ne ilgiau kaip 7 dienoms ir ne ilgiau kaip iki 2021 m. birželio 30 gruodžio 

31 d.“ 

9. Pakeičiu 4 priedo 1.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.1. projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidos arba su darbo santykiais ar jų 

esmę atitinkančiais santykiais susijusios išlaidos (toliau – darbo užmokesčio išlaidos), kurios 

nustatytos vadovaujantis Privačių juridinių asmenų projektų vykdančiojo personalo bei dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitos (toliau – Darbo užmokesčio tyrimo 

ataskaita), skelbiamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-dalyviu-darbo-

uzmokescio-fiksuotuju-ikainiu-nustatymo-tyrimo-ataskaita 

https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai?query=Priva%C4%8Di%C5%B3+juridini%C5

%B3+asmen%C5%B3+projekt%C5%B3+vykdan%C4%8Diojo+personalo+bei+dalyvi%C5

%B3+darbo+u%C5%BEmokes%C4%8Dio+fiksuotieji+%C4%AFkainiai+%28De, 

rezultatais;“. 

10. Pakeičiu 4 priedo 9 punktą ir jį išdėstau taip:  

11. Pakeičiu 6 priedo 4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.1. Visos projekto veiklos turi būti 

įvykdytos iki / per ________________________(nurodoma data, kuri turi atitikti Aprašo 20 punkte 

nustatytą laikotarpį). Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas vadovaujantis 

Aprašo 22 punktu.“ 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras    

 

 

 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-dalyviu-darbo-uzmokescio-fiksuotuju-ikainiu-nustatymo-tyrimo-ataskaita
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-dalyviu-darbo-uzmokescio-fiksuotuju-ikainiu-nustatymo-tyrimo-ataskaita
https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai?query=Priva%C4%8Di%C5%B3+juridini%C5%B3+asmen%C5%B3+projekt%C5%B3+vykdan%C4%8Diojo+personalo+bei+dalyvi%C5%B3+darbo+u%C5%BEmokes%C4%8Dio+fiksuotieji+%C4%AFkainiai+%28De
https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai?query=Priva%C4%8Di%C5%B3+juridini%C5%B3+asmen%C5%B3+projekt%C5%B3+vykdan%C4%8Diojo+personalo+bei+dalyvi%C5%B3+darbo+u%C5%BEmokes%C4%8Dio+fiksuotieji+%C4%AFkainiai+%28De
https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai?query=Priva%C4%8Di%C5%B3+juridini%C5%B3+asmen%C5%B3+projekt%C5%B3+vykdan%C4%8Diojo+personalo+bei+dalyvi%C5%B3+darbo+u%C5%BEmokes%C4%8Dio+fiksuotieji+%C4%AFkainiai+%28De


4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos  

investicijų koordinavimo departamento 

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus  

vyriausioji specialistė 

 

Edita Rudakaitė-Šaukštel 


